Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

FEPshop B.V.
CitoForma Group B.V.
CitoForma B.V.
DistriForma B.V.

1

24-10-2024
F.18/24/290
NL:TZ:0000373772:F002
24-09-2024

mr. N.A. Baarsma
mr J.C.M. Silvius

24-10-2024
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=bbc9d0d0-7b7a-ef11-a895-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=7808e5cb-2868-e511-80c6-005056ac167e

Gegevens onderneming

Gefailleerde 1: de besloten vennootschap FEPshop B.V. (hierna: 'de
vennootschap')

statutair adres: Wasaweg 3, 9723 ID Groningen
vestigingsadres: Wasaweg 3, 9723 ID Groningen
correspondentieadres: Wasaweg 3, 9723 ID Groningen

KvK-nummer: 73370975

Gefailleerde 2: de besloten vennootschap CitoForma Group B.V. (hierna: 'de

vennootschap')

statutair adres: Wasaweg 3, 9723 ID Groningen
vestigingsadres: Wasaweg 3, 9723 ID Groningen
correspondentieadres: Wasaweg 3, 9723 ID Groningen

KvK-nummer: 74192818

Gefailleerde 3: de besloten vennootschap CitoForma B.V. (hierna: 'de
vennootschap')

statutair adres: Wasaweg 3, 9723 ID Groningen
vestigingsadres: Wasaweg 3, 9723 ID Groningen
correspondentieadres: Wasaweg 3, 9723 ID Groningen

KvK-nummer: 80111734

Gefailleerde 4: de besloten vennootschap DistriForma B.V. (hierna: 'de
vennootschap')

statutair adres: Wasaweg 3, 9723 ID Groningen
vestigingsadres: Wasaweg 3, 9723 ID Groningen
correspondentieadres: Wasaweg 3, 9723 ID Groningen

KvK-nummer: 80114067

Activiteiten onderneming

Gefailleerde 1:

De vennootschap drijft een onderneming die zich - volgens opgave in het
Handelsregister- bezighoudt met dienstverlenende activiteiten op het gebied

van informatietechnologie, gegevensverwerking, webhosting en
aanverwante activiteiten, communicatie - en grafisch ontwerp.

Gefailleerde 2:

De vennootschap drijft een onderneming die zich - volgens opgave in het

Handelsregister- bezighoudt met financiéle holdings.

Gefailleerde 3:

De vennootschap drijft een onderneming die zich - volgens opgave in het

Handelsregister- bezighoudt met vervaardiging van computers en
randapparatuur.

Gefailleerde 4:

De vennootschap drijft een onderneming die zich - volgens opgave in het

Handelsregister- bezighoudt met vervaardiging van computers en
randapparatuur.

Financiéle gegevens

24-10-2024

1

24-10-2024

mE1



Toelichting financiéle gegevens

Gefailleerde 1:

Jaar: Omzet: Winst & Verlies
2021 - 236.203

2022 -40.202

2023 -222.423

Gefailleerde 2:

Jaar: Omzet: Winst & Verlies Balanstotaal
2021 -96.000 - 119.888 390.241

2022 - 184.500 - 140.054 614.845

2023 -161.700 - 267.481 366.148

Gefailleerde 3:
Jaar: Omzet: Winst & Verlies Balanstotaal
2021 -94.518
2022 - 25.403
2013 -10.958

Gefailleerde 4:
Jaar: Omzet: Winst & Verlies Balanstotaal
2021 -214.228
2022 -212.927
2023 -103.138

Gemiddeld aantal personeelsleden

5
Toelichting

Gefailleerde 1:

In de periode van circa twee jaren voorafgaand aan het faillissement
bedraagt het gemiddeld aantal personeelsleden 5.

Gefailleerden 2, 3 en 4:

In de periode van circa twee jaren voorafgaand aan het faillissement
bedraagt het gemiddeld aantal personeelsleden nihil.

Boedelsaldo

€ 14.139,03

Verslagperiode

van
24-9-2024
t/m

23-10-2024

24-10-2024

1

24-10-2024
1

24-10-2024
1

24-10-2024

1



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 62 uur 42 min

totaal 62 uur 42 min

Toelichting bestede uren

Disclaimer 24-10-2024

1

In dit verslag worden de werkzaamheden en de stand van de boedel
beschreven over de afgelopen periode. De curator baseert zich op
aangetroffen gegevens en informatie van derden. De juistheid daarvan staat
thans nog niet vast, zodat mogelijkerwijs gegevens en cijfers in een later
stadium aanpassing behoeven. Aan dit verslag kunnen geen rechten worden
ontleend.

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De vennootschap Citoforma Group B.V. is op 25 februari 2019 opgericht en in 24-10-2024
het Handelsregister ingeschreven sedert 26 februari 2019. De aandelen van 1

de vennootschap worden gehouden door Dataconfetti B.V., Moving Bits B.V.

en Oxidee Holding B.V. Het bestuur van de vennootschap wordt gevormd

door Moving Bits B.V.

Citoforma Group B.V. is bestuurder en enig aandeelhouder van FEPshop B.V,,
Distriforma B.V. en Citoforma B.V.

1.2 Lopende procedures

Volgens opgave van de directie zijn de vennootschappen niet betrokken bij 24-10-2024
lopende procedures. 1

1.3 Verzekeringen

Volgens opgave van de directie zijn door c.q. ten behoeve van de 24-10-2024
vennootschappen geen verzekeringen gesloten. 1



1.4 Huur

De vennootschappen huren een bedrijfsruimte aan de Wasaweg 3 te 24-10-2024
Groningen. 1

Verhuurder is: Dataconfetti B.V.

De huurovereenkomst is nog niet opgezegd maar zal in overleg met de
verhuurder zo spoedig mogelijk worden beéindigd met wederzijds
goedvinden. De huurovereenkomst wordt vooralsnog gecontinueerd in
verband met de tijdelijke voortzetting van de onderneming en de verkoop
van de aanwezige activa.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens het bestuur bestaan er meerdere met elkaar samenhangende 24-10-2024
oorzaken die de failissementen tot gevolg hebben gehad. 1

De vennootschappen richten zich met hun diensten en producten zowel op
de zakelijke als de particuliere markt. De afgelopen tijd is er een grote
prijsdruk ontstaan als gevolg van de steeds verder oplopende concurrentie
vanuit China. Hierdoor is het zeer lastig marktconforme prijzen te hanteren.
Daarnaast zijn er diverse pogingen ondernomen om de omzet in de zakelijke
markt te vergroten, maar is dit mede als gevolg van de corona pandemie,
waardoor het bezoeken van bedrijven en beurzen niet mogelijk was,
vertraagd. Daarnaast speelde interne organisatorische problemen een rol bij
de stagnatie van de omzet.

De oplopende verliezen van de laatste jaren en het ontbreken van
mogelijkheden om binnen het bedrijf het tij te keren hebben het bestuur
uiteindelijk doen besluiten eigen aangifte van faillissement te doen.

De curator zal het onderzoek naar de oorzaken van de faillissementen nog
vervolgen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 24-10-2024
1
5
Toelichting
Op de datum van uitspraak van het faillissement waren er in totaal nog ca. 5
personeelsleden in vaste dienst bij FEPshop B.V.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
24-10-2024
Toelichting
1
In het jaar voor de faillissementen waren er ongeveer net zoveel
personeelsleden in dienst bij FEPshop B.V.
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
26-9-2024 5 De curator heeft na verkregen toestemming van de rechter-

commissaris de arbeidsovereenkomsten op 26 september 2024

opgezegd.

totaal 5

2.4 Werkzaamheden personeel

Er hebben de gebruikelijke werkzaamheden plaatsgevonden waarbij
mondelinge, telefonische en schriftelijke contacten zijn onderhouden met de
rechter-commissaris, werknemers en het UWV.

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

De vennootschappen hebben geen onroerende zaken in eigendom.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Er hebben de gebruikelijke inventariserende werkzaamheden
plaatsgevonden.

24-10-2024
1

24-10-2024

1

24-10-2024

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator heeft - in overeenstemming met de administratie van de
gefailleerde vennootschappen - bedrijfsmiddelen en voorraden aangetroffen
welke door NTAB zijn getaxeerd. Al deze zaken zijn (voor zover geen
leasezaken en/of vallend onder een eigendomsvoorbehoud) rechtsgeldig
(stil) verpand aan de ABN Amro Bank N.V.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Het bodemvoorrecht is van toepassing op de bedrijfsinventaris. Aangezien de
relevante belastingschulden de opbrengst van de bodemzaken overschrijden
loopt de opbrengst daarvan via de boedel.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Er hebben tal van inventariserende en met de voorbereiding van een verkoop
verband houdende werkzaamheden plaatsgevonden.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Onderhanden werk is gegeven de aard van de bedrijvigheid niet
aangetroffen. De getaxeerde voorraad dient nog verkocht te worden.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Er hebben de gebruikelijke inventariserende werkzaamheden
plaatsgevonden.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

De vennootschappen exploiteerden een webshop. Deze webshop maakt
onderdeel uit van de aanwezige activa en zal zo mogelijk verkocht worden.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Er hebben tal van inventariserende werkzaamheden plaatsgevonden.

24-10-2024

1

24-10-2024
1

24-10-2024
1

24-10-2024

1

24-10-2024
1

24-10-2024

1

24-10-2024

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

De curator heeft een debiteurenportefeuille met een nominale waarde van 24-10-2024
ca. € 37.000,- aangetroffen welke rechtsgeldig is verpand aan de ABN Amro 1

Bank N.V. Over de incasso van de debiteuren is met de pandhouder

afgesproken dat de curator zich daarmee zal belasten.

Er zal een gebruikelijke boedelbijdrage worden gerekend.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I De curator heeft de gebruikelijke inventariserende werkzaamheden verricht. 24-10-2024

1

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

24-10-2024
€ 341.717,28

1
Toelichting vordering van bank(en)
De ABN Amro Bank N.V. heeft uit hoofde van de aan de gefailleerde
vennootschap verstrekte kredietfaciliteit per datum faillissement een bedrag
van € 341.717,28 + p.m. wegens rente en kosten te vorderen.
5.2 Leasecontracten
De curator heeft geen op naam van gefailleerde staande 24-10-2024
leaseovereenkomsten aangetroffen. 1
5.3 Beschrijving zekerheden
Tot zekerheid voor de nakoming van de verplichtingen van de gefailleerde 24-10-2024
vennootschappen zijn de navolgende zekerheden gevestigd ten behoeve 1

van de ABN Amro Bank N.V.:

e Verpanding in eerste verband van alle huidige en toekomstige
inventaris, huidige en toekomstige voorraden, en huidige en
toekomstige vervoersmiddelen één en ander voor zover eigendom en
niet belast met een eerste pandrecht ten behoeve van derden.

e Borgstelling verleend door de bestuurder tot een bedrag ad €
50.000,00.



5.4 Separatistenpositie

Uit hoofde van de hiervoor onder 5.3 beschreven zekerheden heeft de bank
de positie van separatist.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

De curator heeft de bekende schuldeisers schriftelijk geinformeerd over de
faillissementen waarbij de schuldeisers die zaken geleverd hebben onder
eigendomsvoorbehoud zijn uitgenodigd dit kenbaar te maken. Van die
mogelijkheid hebben vooralsnog geen schuldeisers gebruik gemaakt.

5.6 Retentierechten

De curator heeft geen berichten van schuldeisers ontvangen die aanspraak
maakten op een recht van retentie.

5.7 Reclamerechten

De curator heeft geen berichten ontvangen die er op wijzen dat er sprake is
van een beroep op reclamerechten.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Er hebben de gebruikelijke inventariserende werkzaamheden
plaatsgevonden en er zijn besprekingen gevoerd en er is getelefoneerd en
gecorrespondeerd met de betrokken partijen zoals bank en leveranciers.

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

In het kader van een beoogde doorstart van de onderneming van de
vennootschap is het van belang de waarde van de onderneming en de
daarmee verbonden activa zo veel mogelijk in stand te houden. Met name in
verband hiermee heeft de curator het in het belang van de boedel geacht de
onderneming van de vennootschap vooralsnog voort te zetten, na daartoe
verkregen machtiging van de rechter-commissaris (artikel 98 Fw).

Door de curatoris in overleg met de directie van de onderneming een
exploitatiebegroting opgesteld, waaruit blijkt dat de kosten van voortzetting
vooralsnog gedekt kunnen worden uit de reguliere lopende inkomsten.

24-10-2024

1

24-10-2024
1

24-10-2024

1

24-10-2024
1

24-10-2024

1

24-10-2024

1



6.2 Financiéle verslaglegging

Een financiéle verslaglegging van de exploitatie van de onderneming na
faillissementsdatum dient nog te worden opgesteld en zal bij een volgend
verslag worden gevoegd.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Er hebben tal van met deze voortzettingsperiode verband houdende
werkzaamheden plaatsgevonden.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De curator is doende de mogelijkheden voor een doorstart te inventariseren.

6.5 Verantwoording

Nog niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Nog niet bekend.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Nog niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Er hebben tal van met de voorbereiding van een verkoop verband houdende
werkzaamheden plaatsgevonden.

24-10-2024

1

24-10-2024
1

24-10-2024

1

24-10-2024

1

24-10-2024

1

24-10-2024
1

24-10-2024

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Eris van de vennootschap een ordentelijke administratie aangetroffen die
aan de daaraan te stellen eisen voldoet.

7.2 Depot jaarrekeningen

De opeenvolgende jaarrekeningen van de vennootschappen zijn altijd tijdig
gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Niet van toepassing gelet op de omvang van de vennootschappen.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I De curator moet hier nog onderzoek naar doen.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

De curator heeft op dit moment geen aanwijzingen voor mogelijk onbehoorlijk
bestuur aangetroffen.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

De curator heeft geen aanwijzingen voor paulianeus handelen aangetroffen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Er hebben de gebruikelijke inventariserende werkzaamheden
plaatsgevonden.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

24-10-2024

1

24-10-2024

1

24-10-2024
1

24-10-2024
1

24-10-2024
1

24-10-2024

1

24-10-2024
1



Toelichting 24-10-2024
_ _ _ 1

De boedelvorderingen bestaan uit het salaris van de curator, de verschotten

en de verzekering van de curator, de huur vanaf datum faillissement en een

vordering van het UWYV ter zake van overgenomen loonverplichtingen.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

24-10-2024

1

€ 2.942,00
Toelichting

FEPshop B.V.: € 2.942,00
CitoForma Group B.V.: € 0,00
CitoForma B.V.: € 0,00
DistriForma B.V.:€ 0,00

8.3 Pref. vord. UNV

24-10-2024

1

Toelichting

Het UWV heeft nog geen preferente vorderingen ingediend.

8.4 Andere pref. crediteuren

24-10-2024

1

Toelichting

Andere preferente crediteuren hebben nog geen vorderingen ingediend

8.5 Aantal concurrente crediteuren

24-10-2024

10
1

Toelichting

FEPshop B.V.: 7
CitoForma Group B.V.: 2
CitoForma B.V.: 0
DistriForma B.V.:1

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

24-10-2024

€ 16.248,22
1

Toelichting

FEPshop B.V.: € 10.970,72
CitoForma Group B.V.: € 4.776,80
CitoForma B.V.: € 0,00
DistriForma B.V.: € 500,70



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Naar verwachting zal het faillissement gelet op de omvang van de (te
verwachten) boedelvorderingen te zijner tijd kunnen worden voorgedragen
voor opheffing wegens de toestand van de boedel.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De curator heeft inventariserende werkzaamheden verricht en heeft
correspondentie en (telefonische) besprekingen gevoerd met crediteuren en
gefailleerden zelf.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

De boedel is niet betrokken in (een) procedure(s). De punten 9.1 t/m 9.3 van

dit verslag zijn derhalve niet aan de orde.

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

24-10-2024

1

24-10-2024
1

24-10-2024

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zal de curator zich richten op de navolgende
werkzaamheden:

e debiteurenincasso
e Realiseren doorstart c.q. verkoop van de activa
e onderzoek als bedoeld in de diverse punten

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I In dit stadium kan de curator hierover nog geen uitspraak doen.

10.3 Indiening volgend verslag

| 24-1-2025

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

24-10-2024

1

24-10-2024

1

24-10-2024

1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


